


1. Biedrības valdes ziņojums par biedrības darbības jautājumiem laikā no 
2015. līdz 2017.gadam;  

2. Biedrības līdzdalības LNS darbības programmas realizācijā  izskatīšana;  
3. LNS darbības stratēģijas 2017. – 2021. gadam apspriešana;   
4. LNS statūtu apspriešana – priekšlikumi grozījumiem;  
5. Biedrības priekšsēdētāja vēlēšanas; 
6. Biedrības valdes vēlēšanas; 
7. Biedrības pārstāvju izvirzīšana  līdzdalības darbnīcai «Nedzirdīgais 

demokrātijas procesā – problēmas un izaicinājumi, prakse»; 
8. Biedrības pārstāvju izvirzīšana LNS domei; 
9. LNS prezidenta amata kandidātu izvirzīšana;  
10. LNS Rīgas RB Goda biedra nosaukuma piešķiršana; 
11. Aptauja. 
 



DARBA KĀRTĪBA 



   
Sveicināti, dalībnieki,  
Goda biedri un viesi! 

  
  Šodien esam pulcējušies LNS Rīgas RB reģionālajā praktikumā 

«NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā», lai atskatītos uz LNS Rīgas RB 
darbību no 2015. – 2017.gadam. 

  Rīgas biedrība aktīvi iekļāvusies visās LNS darbības jomās, kas 
saistās ar organizatorisko, sociālās rehabilitācijas, kultūras darbu savu 
biedru vidū. 

  Piedalās dažādu projektu realizācijā, veicot aktivitātes un realizējot 
dažādus pasākumus saviem biedriem ne tikai Rīgā, bet arī  Tukumā, 
Jelgavā un Jūrmalā. 

 



Grupu vadītāji 
Atskaites perioda sākumā darbojās 13 biedrības grupas.  
Laikā no 25.04.2015.- 11.05.2017. notika grupu atskaišu – 
pārvēlēšanu sapulces. Dažās grupās nomainījās priekšsēdētāji: 
 
Latgales grupas priekšsēdētāja  -  Māra Lasmane   
Vidzemes grupas priekšsēdētāja  -  Guna Priede 
Kurzemes grupas priekšsēdētāja  -  Vita Kamare 
Zemgales grupas priekšsēdētājs  - Juris Grundulis (jun.) 
Rīgas rajona grupas priekšsēdētāja -    Krista Kristīne   

      Magone * 
Ziemeļu grupas priekšsēdētāja -            Karmena Verika  

      Ikauniece 

                                                                            



Grupu vadītāji 
 

Raiņa 8. vsk. grupas priekšsēdētāja -  Inese Immure 
„Tilts” grupas priekšsēdētājs        - Zigmārs Ungurs 
 „Cerība” grupas priekšsēdētāja    -  Santa Kesenfelde 
Jūrmalas grupas priekšsēdētāja    - Ieva Leiškalne  
LNS CV grupas priekšsēdētāja        - Gunta Birnīte* 
Tukuma grupas priekšsēdētājs      -   Andris Žurakovskis* 
Jelgavas grupas priekšsēdētājs    - Kristaps Legzdziņš* 
 
                                                                             



 Joprojām grupas ir aktīvas, turpina organizēt dažādus pasākumus, ekskursijas saviem 
grupas biedriem. Tas palīdz saliedēt biedrus un ziņo Rīgas RB valdei par tiem, kuriem ir sociālās un 
ģimenes problēmas, iespēju robežās mēs palīdzam sadarbībā ar LNS Rehabilitācijas centru, LNS 
Surdocentru un Dienas centru.  
 Notikuši semināri, saieti grupu priekšsēdētājiem un biroja locekļiem, kur kopā risinājām 
problēmas, pārrunājām organizatorisko darbu, notika arī psihologa lekcijas. 
 Visās grupās biroja sēdes notikušas regulāri. Katrs biroja loceklis ir atbildīgs par savu 
sektoru, atgādina par biedru naudas samaksāšanu, palīdz gulošiem biedriem un pasniedz dāvanas 
Ziemassvētkos un Lieldienās. 
 Grupu vadītāji un biroja locekļi savus pienākumus veic sabiedriskā kārtā, un darba apjoms 
ir liels.  

 
Paldies valdei, grupas priekšsēdētājiem un biroja locekļiem par brīvprātīgo darbu! 

  



Atskaites periodā valde darbojās 9 locekļu sastāvā: 

 Māra Lasmane  – valdes priekšsēdētāja,  

                                           biedrības vispārējā vadība; 

 Anita Grahoļska –  priekšsēdētājas vietniece; 

 Brigita Lazda – sociālie un kultūras jautājumi; 

 Inguna Krama – ārpus Rīgas biedru interešu pārstāvība; 

 Juris Grundulis (juniors) – informācijas jautājumi; 

 Regīna Rizika – pensionāru interešu pārstāvība;  

 Guntars Beisons – sponsoru piesaiste; 

 Elfa Zariņa – veselības veicināšanas pasākumi; 

 Ivars Kalniņš – darbs ar jauniešiem, izglītības jautājumi. 



Notikušas 23 valdes sēdes, kurās izskatīti 
sekojoši jautājumi: 

1) Jaunu biedru uzņemšana, noņemšana no uzskaites, atkārtota 
uzņemšana un pāriešana uz citu biedrību; 

2) Izdevumu apstiprināšana; 
3) Jautājumi par biedru naudu; 
4) Organizatoriskie darbi grupu priekšsēdētājiem un biroja locekļiem; 
5) Dažādu pasākumu organizēšana; 
6) Dalība dažādos NVO un citu  iestāžu pasākumos; 
7) Biedru motivēšana mācīties un meklēt darbu atbilstoši savām 

prasmēm. 



2015 2016 2017 

Uzņemti 
21 biedri 

(4 no tiem 
atkārtoti)     

24 nedzirdīgie 
(2 no tiem atkārtoti) 

 2 dzirdīgie 
 

2 nedzirdīgie  
2 dzirdīgie 

Izslēgti no LNS 3 nedzirdīgie 20 nedzirdīgie 
1 dzirdīgs 1 nedzirdīgs 

Miruši 17 nedzirdīgie un  
1 dzirdīgs 

23 nedzirdīgie 
1 dzirdīgs 6 nedzirdīgie 

Pārgājuši uz citu 
biedrību 

5 nedzirdīgie 5 nedzirdīgie 1 nedzirdīgs 

Uzņemti no citas 
biedrības 

9 nedzirdīgie 3 nedzirdīgie 1 nedzirdīgs 



Biedru skaits, kuri samaksājuši 
 

» 2015. gadā - 761 biedri. 
» 2016. gadā - 778 biedri. 

 
Biedru skaits, kuri nav samaksājuši 

 
» 2015. gadā – 35 biedri 
» 2016. gadā - 53 biedri 



2015 2016 uz 26.05.2017 

1. grupa 13 14 14 

2. grupa 63 60 61 

3. grupa 986 972 970 

Nav inv. grupa 37 33 39 



 
 



2015. gadā biedrības uzskaitē bija  
1070 biedri, no tiem 29 dzirdīgie biedri. 

  Vīrieši Sievietes Kopā 

Biedrības uzskaitē atrodas LNS biedri ar 
dzirdes zudumu:             456 614 1070 

• 18 – 24 gadiem 38 32 70 

• 25 – 29 gadiem  41 51 92 

• 30 – 39 gadiem 83 92 175 

• 40 – 49 gadiem  94 113 207 

• 50 – 61 gadiem 99 126 225 

• 62 – pensionāri  101 200 301 



8% 
9% 

18% 

21% 

22% 

22% 

Vīrieši (456) 
no 18-24g. no 25-29g. no 30-39g.
no 40-49g. no 50-61g. no 62-pensionāri



5% 8% 

15% 

18% 
21% 

33% 

Sievietes (614) 
no 18-24g. no 25-29g. no 30-39g.
no 40-49g. no 50-61g. no 62-pensionāri



3% 

90% 

6% 1% 

LNS biedri pa invaliditātes grupām 

nav inv.grupa
3.grupa
2.grupa
1.grupa



 
 



2016. gadā biedrības uzskaitē bija  
1048 biedri, no tiem 29 dzirdīgie biedri 
  Sievietes Vīrieši Kopā 

Biedrības uzskaitē atrodas LNS 
biedri ar dzirdes zudumu:             445 603 1048 

• 18 – 24 gadiem 15 14 29 

• 25 – 29 gadiem  40 43 83 

• 30 – 39 gadiem 75 101 176 

• 40 – 49 gadiem  95 92 187 

• 50 – 61 gadiem 106 144 250 

• 62 – pensionāri  114 209 323 



3% 9% 

17% 

21% 24% 

26% 

Vīrieši (444) 
no 18-24g. no 25-29g. no 30-39g.
no 40-49g. no 50-61g. no 62-pensionāri



2% 
7% 

17% 

15% 

24% 

35% 

Sievietes  (604)  
no 18-24g. no 25-29g. no 30-39g.
no 40-49g. no 50-61g. no 62-pensionāri



3% 

90% 

6% 1% 
LNS biedri pa invaliditātes grupām 

Nav inv.grupa
3.grupa
2.grupa
1.grupa



1. Rita Malzubre 

2. Anatolijs Suharevs 
3. Vitālijs Kokorevičs  
4. Oļegs Liepa  
5. Evalds Klušs  
6. Marta Strautiņa  
7. Raisa Suhareva  
8. Ansis Smons  
9. Valentīna Žohovska  
10. Jurijs Sostavkins  
11. Leons Stepiņš  
12. Leonora Lukste  
13. Anna Simanoviča  
14. Heinrihs Virtigs  
15. Ņina Bula  
16. Guntars Bremmers  
17. Velta Šperlina- Zvirbule 
18. Valentīna  Ivanova 

19. Mihails Moskovskis   
20. Pēteris Logins 
21. Tatjana Rasohina 
22. Ivans Cvetkovs 
23. Rasma Kurēna (Goda 

biedrs) 

24. Valija Kaupāne 
25. Inta Ubarste (Goda biedrs)   

26. Viktors Joņins (Goda biedrs)       

27. Liilia Derjomova 
28. Pēteris Labrencis 
29. Arnis Barons 
30. Artūrs Derjomovs 
31. Juzefa Makejeva 
32. Jurijs Kiseļovs 
33. Kārlis Fernāts 
34. Jānis Kristoforovs 
35. Anna Bogdanova (dz.) 

36. Pēteris Zeņķis 

37. Valērijs Duškins 

38. Fridrihs Tēraudkalns             
39. Valentīna Palčevska 
40. Jānis Šnepsts 
41. Jānis Jaurēns –Jurka 
42. Ēriks Ŗikens  

43. Gaida Vārpiņa 

44. Linerts Dugness 

45. Viktors Kononovs 

46. Jūlija Pedere 

47. Juris Bērziņš 

48. Anatolijs Stepaņuks(Goda 

biedrs) 



1. Dzintra Intsone, 
2. Daina Zvanītāja, 
3. Andris Alnis, 
4. Maruta Piterniece, 
5. Arnolds Pavlins, 
6. Anna Moiseja, 
7. Regīna Rizika, 
8. Feodose Lepeša, 
9. Ervīna Zigrīda Žukauska, 
10. Valdis Krauklis, 
11. Olga Anufrijeva Fjodorova, 
12. Biruta Lasmane, 

 
 
 
 

13. Maiga Elbrote, 
14. Juris Elbrots, 
15. Jadviga Bočkāne, 
16. Ilze Kopmane, 
17. Aivars Kronbergs, 
18. Māra Lasmane, 
19. Varis Strazdiņš, 
20. Inese Immure, 
21. Līga Bauere, 
22. Janīna Lukina, 
23. Aivars Niklasons, 
24. Marija Ševjakova 

 



1.CVETKOVA VERONIKA 
2. JĀŅKALNE ONA 
3.BOČKĀNE JADVIGA 
4.KOPMANE ILZE 
5. PITERNIECE MARUTA 
6. RIZIKA REGĪNA 
7. LEPEŠA FEODOSE 
8.KRAUKLIS VALDIS 
9. PAVLINS ARNOLDS 
10. STRAZDIŅŠ VARIS 



Rīgas RB  13  grupas 
Latgales grupa 229 

Kurzemes grupa 200 

Vidzemes grupa 158 

Rīgas rajona grupa 151 

Zemgales grupa 98 

Jelgavas grupa 68 

Ziemeļu grupa 49 

Tukuma grupa 40 

"Tilts" grupa 29 

Jūrmalas grupa 22 

"Cerība" grupa 16 

Rīgas Raiņa 8. vsk. grupa 11 

LNS CV grupa 8 



3% 
36% 

61% 

uz 01.01.2017 
LNS sistēmā Ārpus LNS sistēmas Nestrādā



Nodarbinātība Skaits 
celtniecība 14 

apģērbju/apavu izgatavošana un labošana 9 
kokapstrāde 15 

metālapstrāde 5 
ēdināšana 5 

tūrisms/viesnīca 1 
auto remonts/apkope 6 

lauksaimniecība 7 
pedagoģija 16 

uzkopšanas pakalpojumi 32 
sociālie pakalpojumi 9 

mājsaimniece/-ks 6 
pensionārs 200 

darba meklētājs/bezdarbnieks 3 
nav reģistrēta statusa 722 



2015 2016 
AUGSTĀKĀ 
 

45 57 

VIDĒJĀ PROFESIONĀLĀ 
 

155 144 

VIDĒJĀ 
 

258 248 

PROFESIONĀLĀ 
(ARODIZGLĪTĪBA) 
 

6 27 

PAMATA 
 

545 478 

SĀKUMSKOLAS 
(NEPABEIGTA PAMATA) 

58 93 

NAV IZGLĪTĪBAS 3 3 



Vidējās izglītības apguve: 
»  Raiņa 8. vakara maiņu vidusskola- 10 biedri 

Profesionālās pamatizglītības apguve: 
» Alsviķu arodskola- 2 biedri  
» Rīgas Mākslas un mediju tehnikums- 4 biedri 
»  SIVA Jūrmalas profesionālā vsk. - 3 biedri 
» Rīgas Valsts tehnikums- 1 biedrs 
» Rīgas 3. arodskola- 1 biedrs 
» Rīgas Stila un modes profesionālā vsk. -1 biedrs 
» Restorānu Servisa skola- 1 biedrs 

 
 



Vidējās izglītības apguve: 
 Raiņa 8. vakara maiņu vidusskola-  7 biedri 

 
Profesionālās pamatizglītības apguve:  

» Rīgas 3. arodskola- 1 biedrs 
» SIVA Jūrmalas profesionālā vsk. - 2 biedri 
» Rīgas Stila un modes profesionālā vsk. -1 biedrs 

 



1. Vineta Miljone- LU P. Stradiņa Medicīnas koledža 
2. Lilita Logina- Latvijas Universitāte 
3. Kristaps Legzdiņš- Latvijas Universitāte 
4. Krista Kristīne Magone- Latvijas Universitāte 
5. Iveta Kraze- Latvijas Universitāte 
6. Daina Rusule-  Rīgas Stradiņa Universitāte 
7. Ieva Vilciņa- Baltijas Starptautiskā akadēmija 
8. Dāvis Martinsons- Latvijas Mākslas akadēmija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Krista Blīgzna Rīgas Stradiņa universitātes     
“Sociālais darbs” 

2. Kristīne Zapoļska Latvijas universitātes 
speciālā izglītības skolotājs (skolotāja logopēds) 

3. Daina Rusule Rīgas Stradiņa universitāte 
maģistra programma “ Uzturs “  

4. Artūrs Suharževskis SIVA Koledža 
’’Informācijas tehnoloģija’’ 



1. Lekcijas- 18 
2. Laikrakstu un žurnālu apskats- 166 
3. Tematiski pasākumi (latviešu tradīcijas, bērnu, pensionāru saieti, 

jauniešu saieti, Nedzirdīgo kopienai veltīti pasākumi, RB dzimšanas 
diena u.c) – 76 

4. Atpūtas pasākumi (ekskursijas, balles, tikšanās u.c.)-130 
5. Amatiermākslas aktivitātes (uzstāšanās LNS, pilsētas, citu 

organizāciju pasākumos, sadarbība ar citiem amatiermākslas 
kolektīviem u.c.)- 40 

6. Citi pasākumi (Talkas, pieredzes apmaiņas pasākumi, radošās 
nodarbības, sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi 
u.c.)- 207 



  Rīgas biedrība regulāri informē savus biedrus 
par dažādiem sociāliem jautājumiem. Ļoti laba 
sadarbība izveidojusies ar LNS Rehabilitācijas 
centru, surdotulkiem, sociāliem rehabilitētājiem un 
sociāliem darbiniekiem. 



   Biedri var iegūt informāciju no dažādiem avotiem - 
internetā, LNS mājas lapā, avīzē „Kopsolī” un citos 
laikrakstos. Lielākā daļa skatās Latvijas TV ar 
surdotulkojumu un ar subtitriem, kā arī ir iespēja 
noskatīties katru dienu videoziņas.  
No 2017. gada katrs LNS biedrs saņem bezmaksas 
laikrakstu “Kopsolī” elektroniski (e-pastā). 
Katram LNS Rīgas biedrības biedram tiek sūtīta 
informācija SMS veidā par Rīgas biedrības pasākumiem. 



     Jelgavas Dome deva iespēju izmantot telpas pasākumiem bez 
maksas. 

 
      Jūrmalas Dome arī deva iespēju izmantot Jūrmalas grupas 
biedriem telpas bezmaksas. 
 
    Tukuma Dome ir mums pretimnākoša, vienmēr ir  atbalstījusi ar 
finansējumu. Liels paldies tai par atbalstu. Tukumniekiem ir pieejamas 
telpas bez maksas. Ar piešķirto finansējumu tukumniekiem ir iespēja 
rīkot dažādus pasākumus un apmeklēt LNS pašdarbības festivālu, 
katru gadu organizēt nometni. 



» LNS; 
» LNS “Rehabilitācijas centrs’’;  
» Dienas centrs “Rītausma’’;  
» NIAF “Klusums”; 
» SUSTENTO; 
» Tukuma invalīdu biedrība; 
» Jelgavas invalīdu biedrība;  
» Jelgavas sabiedrības integrācijas centrs; 
» Kauņas rehabilitācijas centrs. 

 



1. Turpināt sadarbību ar biedrības grupām, ar LNS 
reģionālajām biedrībām; 

2. Turpināt sadarbību ar citu NVO, pašvaldībām; 
3. Aktivizēt jauniešu iesaistīšanu LNS Rīgas 

biedrības sabiedriskajās aktivitātēs; 
4. Turpināt saglabāt māksliniecisko pašdarbību un 

nodrošināt kultūras aktivitātes; 
5. Turpināt meklēt iespēju piesaistīt finanses 

biedrības darba uzlabošanai. 



 
 

 
 
 
 
 

Prezentācija ir sagatavota  ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.    
Par prezentācijas saturu atbild biedrība «Latvijas Nedzirdīgo savienība». 


	����LATVIJAS NEDZIRDĪGO SAVIENĪBAS�RĪGAS REĢIONĀLĀS BIEDRĪBAS�praktikums «NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā»� �Atskaites ziņojums�2015 – 2017��Rīgā�2017. gada 27. maijā�
	DARBA KĀRTĪBA
	Biedrības valdes ziņojums �par biedrības darbības jautājumiem laikā                         no 2015. līdz 2017.gadam 
	�
	��
	��
	Grupu darbi
	Valdes darbs
	Slide Number 9
	Biedru statistika
	LNS biedru naudas
	Biedru sadalījumi� pēc invaliditātes grupām
	BIEDRU UZSKAITE
	Slide Number 14
	Dzimums
	Dzimums
	Slide Number 17
	BIEDRU UZSKAITE
	Slide Number 19
	Dzimums
	Dzimums
	Slide Number 22
	2015. – 2017. gadā aizsaulē aizgājuši 48 mūsu biedri, 
	LNS Rīgas RB GODA biedri
	LNS Goda biedri
	Uz 01.01.2017.
	LNS Rīgas RB biedru nodarbinātība�2015 – 2017
	Nodarbinātība
	Izglītības līmenis
	Rīgas RB biedri mācās izglītības iestādēs 2015./ 2016.
	Rīgas RB biedri mācās izglītības iestādēs 2016./ 2017.
	Pašlaik augstskolās studē 7 nedzirdīgie
	Augstskolu absolventi 2015.-2017.gadā
	Kultūrmasu/organizatoriskais darbs 2015/2016
	Sociālā rehabilitācija – tulki, informatīvie pakalpojumi, konsultācijas 
	Informācijas pieejamība
	Nedzirdīgo interešu aizstāvība un pārstāvība�							pašvaldībā
	Sadarbība ar NVO un citām organizācijām: 
	Nākotnes attīstības perspektīvas
	Slide Number 40

